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В соответствии с постановлением администрации города Перми 
от 25 сентября 2013 г. № 781 «Об утверждении Порядка принятия решений 
о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Обеспечение платности и законности использования земли на территории города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми 
от 15 октября 2014 г. № 716 (в ред. от 30.01.2015 № 57, от 02.04.2015 № 176, 
от 13.05.2015 № 267).
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Перми Шагапа А.В.

Глава администрации города Перми                                                       Д.И.Самойлов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

города Перми
от 16.07.2015 № 471
ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Обеспечение платности и законности использования земли на территории города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 15 октября 2014 г. № 716

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» строку 9 изложить в следующей редакции:

	9
	Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы):
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	
	Программа, всего (тыс.руб.), в том числе:
	15604,299
	4845,300
	4845,300

	
	бюджет города Перми (без учета неиспользованных ассигнований 2014 года)
	15475,890
	4845,300
	4845,300

	
	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования 2014 года)
	128,409
	0
	0

	
	Подпрограмма 1.1, всего (тыс.руб.), в том числе:
	1402,000
	7,000
	7,000

	
	бюджет города Перми
	1402,000
	7,000
	7,000

	
	Подпрограмма 1.2, всего (тыс.руб.), в том числе:
	14202,299
	4838,300
	4838,300

	
	бюджет города Перми (без учета неиспользованных ассигнований 2014 года)
	14073,890
	4838,300
	4838,300

	
	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования 2014 года)
	128,409
	0
	0


2. Раздел «Финансирование муниципальной программы «Обеспечение платности и законности использования земли на территории города Перми» изложить в следующей редакции:

«ФИНАНСИРОВАНИЕ

муниципальной программы «Обеспечение платности и законности использования земли на территории города Перми»
	№
	Наименование цели 
программы, подпрограммы, 
задачи
	Исполнитель программы
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.

	
	
	
	
	2015 год
	2016 год
	2017 год


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Цель. Увеличение поступления доходов в бюджет города Перми от использования земли

	1.1
	Подпрограмма. Поступление платежей за землю
	ДЗО
	бюджет города Перми
	1402,000
	7,000
	7,000

	1.1.1
	Задача. Обеспечение поступления платежей за землю
	1402,000
	7,000
	7,000

	1.2
	Подпрограмма. Оформление прав на земельные участки
	ДЗО
	бюджет города Перми
	14202,299
	4838,300
	4838,300

	1.2.1
	Задача. Обеспечение оформления прав на земельные участки в целях собираемости платежей за землю
	14202,299
	4838,300
	4838,300

	Итого по цели 1, в том числе по источникам 
финансирования                                                                                                
	
	15604,299
	4845,300
	4845,300


	
	бюджет города Перми 
(без учета неиспользованных 
ассигнований 2014 года)
	15475,890
	4845,300
	4845,300

	
	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования 2014 года)
	128,409
	0
	0

	Итого по программе, в том числе по источникам 
финансирования                                                
	
	15604,299
	4845,300
	4845,300

	
	бюджет города Перми 
(без учета неиспользованных 
ассигнований 2014 года)
	15475,890
	4845,300
	4845,300

	
	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования 2014 года)
	128,409
	0
	0


3. В разделе «Финансирование подпрограммы 1.1 «Поступление платежей за землю» муниципальной программы «Обеспечение платности и законности использования земли на территории города Перми»:

3.1. строку 1.1.1.1 изложить в следующей редакции:

	1.1.1.1
	Защита земельно-имущественных прав, проведение претензионно-исковой 
работы
	ДЗО
	количество выписок из Единого государственного реестра юридических лиц (Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей), определений суда о возмещении расходов на уведомление кредиторов
	ед.
	23
	23
	23
	бюджет города Перми
	7,000
	7,000
	7,000

	
	
	
	количество земельных участков, в отношении 
которых проведены работы по оценке рыночной стоимости, подготовлены 
заключения экспертов 
о качестве отчетов
	ед.
	35
	-
	-
	бюджет города Перми
	595,000
	0
	0


3.2. строку «Итого по основному мероприятию 1.1.1.1» изложить в следующей редакции:

	Итого по основному мероприятию 1.1.1.1
	бюджет города Перми
	602,000
	0
	0


3.3. строку «Итого по задаче 1.1.1» изложить в следующей редакции:

	Итого по задаче 1.1.1
	бюджет города Перми
	1402,000
	0
	0


3.4. строку «Итого по подпрограмме 1.1» изложить в следующей редакции:

	Итого по подпрограмме 1.1
	бюджет города Перми
	1402,000
	0
	0


4. Раздел «Финансирование подпрограммы 1.2 «Оформление прав на земельные участки» муниципальной программы «Обеспечение платности и законности использования земли на территории города Перми» изложить 
в следующей редакции:

«ФИНАНСИРОВАНИЕ

подпрограммы 1.2 «Оформление прав на земельные участки»

муниципальной программы «Обеспечение платности и законности использования 
земли на территории города Перми»

	№
	Наименование цели программы, подпрограммы,

задачи, 
основного

мероприятия
	Участник программы

	Показатели непосредственного результата
	Источник 
финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.

	
	
	
	наименование показателя  
непосредственного результата
	ед.
изм.
	2015

год
	2016 год
	2017 год
	
	2015 
год
	2016 
год
	2017 
год


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель. Увеличение поступления доходов в бюджет города Перми от использования земли

	1.2
	Подпрограмма. Оформление прав на земельные участки

	1.2.1
	Задача. Обеспечение оформления прав на земельные участки в целях собираемости платежей за землю

	1.2.1.1
	Вовлечение 
в оборот 
земельных участков
	ДЗО
	количество сервитутов, земельных участков, 
в отношении которых проведены работы по оценке рыночной 
стоимости
	ед.
	73
	23
	23
	бюджет 
города Перми
	278,350
	250,000
	250,000

	
	
	
	информационная система управления землями
	ед.
	1
	1
	1
	бюджет 
города Перми
	4004,100
	4004,100
	4004,100

	
	
	
	количество экспертиз, сведений из государственного кадастра недвижимости, полученных 
с целью 
осуществления функций ДЗО
	ед.
	11
	13
	13
	бюджет 
города Перми
	228,350
	260,700
	260,700

	
	
	
	количество земельных участков, на которых определены координаты объектов недвижимости и объектов естественного 
и искусственного происхождения
	ед.
	23
	0
	0
	бюджет 
города Перми
	200,000
	0
	0

	
	
	
	количество земельных участков, по которым в бюджет города Перми поступили доходы от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов (в том числе НДС)
	ед.
	5
	-
	-
	бюджет 
города Перми
	9039,
590
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 1.2.1.1
	бюджет 
города Перми
	13750,
390
	4514,800
	4514,800

	1.2.1.2
	Выполнение кадастровых работ с целью отнесения 
земельных участков к муниципальной собственности 
города Перми либо в отношении 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	ДЗО
	количество 
образованных 
земельных участков, в том числе в результате раздела, которые подлежат отнесению 
к муниципальной собственности города Перми либо находятся 
в муниципальной собственности
	ед.
	9
	9
	9
	бюджет 
города Перми 
(без учета неиспользованных ассигнований 
2014 года)
	323,500
	323,500
	323,500

	
	
	
	количество 
образованных земельных участков 
(поставленных на государственный 
кадастровый учет), которые подлежат отнесению к муниципальной собственности города Перми (невыполнение показателя за предыдущий отчетный период)
	ед.
	9
	0
	0
	бюджет 
города Перми 
(неиспользованные ассигнования 
2014 года)
	128,409
	0
	0

	
	
	итого по ПНР
	ед.
	18
	9
	9
	
	451,909
	323,500
	323,500

	Итого по основному мероприятию 1.2.1.2
	
	451,909
	323,500
	323,500

	
	бюджет 
города Перми
(без учета неиспользованных ассигнований 
2014 года)
	323,500
	323,500
	323,500

	
	бюджет 
города Перми 
(неиспользованные ассигнования 
2014 года)
	128,409
	0
	0

	Итого по задаче 1.2.1
	
	14202,
299
	4838,300
	4838,
300

	
	бюджет 
города Перми
(без учета неиспользованных ассигнований 
2014 года)
	14073,
890
	4838,300
	4838,
300

	
	бюджет 
города Перми 
(неиспользованные ассигнования 
2014 года)
	128,409
	0
	0

	Итого по подпрограмме 1.2
	
	14202,
299
	4838,300
	4838,
300

	
	бюджет 
города Перми
(без учета неиспользованных ассигнований 
2014 года)
	14073,
890
	4838,300
	4838,
300

	
	бюджет 
города Перми 
(неиспользованные ассигнования 
2014 года)
	128,409
	0
	0


5. В приложении 1:

5.1. дополнить строкой  1.1.1.1.3 следующего содержания:

	1.1.1.1.3
	Оспаривание кадастровой стоимости земельных участков
	ДЗО
	01.07.2015
	31.12.2015
	количество земельных участков, в отношении 
которых проведены работы по оценке рыночной стоимости, подготовлены заключения экспертов о качестве 
отчетов
	ед.
	35
	бюджет города Перми
	595,000


5.2. строку «Итого по основному мероприятию 1.1.1.1» изложить в следующей редакции:

	Итого по основному мероприятию 1.1.1.1
	бюджет города Перми
	602,000


5.3. строку «Итого по задаче 1.1.1» изложить в следующей редакции:

	Итого по задаче 1.1.1
	бюджет города Перми
	1402,000


5.4. строку «Итого по подпрограмме 1.1» изложить в следующей редакции:

	Итого по подпрограмме 1.1
	бюджет города Перми
	1402,000


6. Приложение 2 изложить в следующей редакции:

«ПЛАН-ГРАФИК

подпрограммы 1.2 «Оформление прав на земельные участки» муниципальной программы «Обеспечение платности и законности использования земли на территории города Перми» на 2015 год
	№
	Наименование задачи, основного мероприятия (мероприятия/объекта по подпрограмме). Место проведения/расположе-ния (адрес)
	Участник программы
	Дата начала 
реализации 
мероприятия
	Дата окончания реализации мероприятия
	Показатель непосредственного результата
	Источник финансирования
	Объем 
финансирования, тыс.руб.

	
	
	
	
	
	наименование
	ед. изм.
	значение
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.2.1
	Задача. Обеспечение оформления прав на земельные участки с целью собираемости платежей за землю

	1.2.1.1
	Вовлечение в оборот земельных участков

	1.2.1.1.1
	Оценка 
рыночной 
стоимости
	ДЗО
	01.01.2015
	31.12.2015
	количество сервитутов, земельных участков, 
в отношении 
которых проведены работы по оценке рыночной 
стоимости
	ед.
	73
	бюджет 
города 
Перми
	278,350

	1.2.1.1.2
	Доработка 
и техническая поддержка Информационной системы управления землями
	ДЗО
	01.01.2015
	31.12.2015
	Информационная система управления землями
	ед.
	1
	бюджет 
города 
Перми
	4004,100

	1.2.1.1.3
	Проведение геодезических экспертиз
	ДЗО
	01.01.2015
	31.12.2015
	количество экспертиз, проведенных с целью осуществления функций ДЗО
	ед.
	2
	бюджет 
города 
Перми
	28,350

	1.2.1.1.4
	Оплата судебных экспертиз
	ДЗО
	01.01.2015
	31.12.2015
	количество оплаченных экспертиз
	ед.
	4
	бюджет 
города 
Перми
	200,000

	1.2.1.1.5
	Получение сведений из государственного кадастра недвижимости
	ДЗО
	01.01.2015
	31.12.2015
	количество сведений из государственного кадастра недвижимости, полученных с целью осуществления функций ДЗО
	ед.
	5
	бюджет 
города 
Перми
	0

	1.2.1.1.6
	Определение координат объектов недвижимости и объектов естественного и искусственного происхождения в целях изготовления схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории города Перми
	ДЗО
	01.03.2015
	31.12.2015
	количество земельных участков, на которых определены координаты объектов недвижимости и объектов естественного 
и искусственного происхождения
	ед.
	23
	бюджет 
города 
Перми
	200,000

	1.2.1.1.7
	Продажа права на заключение договоров аренды 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые 
расположены 
в границах 
городских 
округов 
	ДЗО
	01.02.2015
	31.12.2015
	количество 
земельных участков, по которым в бюджет города Перми поступили доходы от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских округов (в том числе НДС)
	ед.
	5
	бюджет 
города 
Перми
	9039,590

	Итого по основному мероприятию 1.2.1.1
	бюджет 
города 
Перми
	13750,390

	1.2.1.2
	Выполнение кадастровых работ с целью отнесения земельных участков к муниципальной собственности города Перми либо в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

	1.2.1.2.1
	Заключение контрактов 
на выполнение кадастровых работ
	ДЗО
	01.01.2015
	31.12.2015
	количество образованных 
земельных участков, в том числе 
в результате 
раздела, которые подлежат отнесению к муниципальной собственности города Перми, либо находятся в муниципальной собственности
	ед.
	9
	бюджет 
города 
Перми (без учета неиспользованных ассигнований 
2014 года)
	323,500

	
	
	
	
	
	количество 
образованных 
земельных участков (поставленных на государственный кадастровый учет), которые подлежат отнесению 
к муниципальной собственности города Перми (невыполнение показателя 
за 2014 год)
	ед.
	9
	бюджет 
города 
Перми 
(неиспользованных ассигнования 
2014 года)
	128,409

	Итого по основному мероприятию 1.2.1.2
	
	451,909

	
	бюджет 
города 
Перми (без учета неиспользованных ассигнований 2014 года)
	323,500

	
	бюджет 
города 
Перми 
(неиспользованные 
ассигнования 
2014 года)

	128,409

	Итого по задаче 1.2.1
	
	14202,299

	
	бюджет 
города 
Перми (без учета неиспользованных ассигнований 2014 года)
	14073,890

	
	бюджет 
города 
Перми 
(неиспользованные 
ассигнования 
2014 года)
	128,409

	Итого по подпрограмме 1.2
	
	14202,299

	
	бюджет 
города 
Перми (без учета неиспользованных ассигнований 
2014 года)
	14073,890

	
	бюджет 
города 
Перми 
(неиспользованные 
ассигнования 
2014 года)
	128,409
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